ПРОТОКОЛ №6

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО
ДОМА, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ:

Г.НЕФТЕЮГАНСК 1 МИКРОРАЙОН ДОМ №4.
В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

«31» июля 2017г. г.Нефтеюганск

Общая площадь многоквартирного жилого дома 3236,1 кв.м.

Инициативная группа по подготовке и проведению собрания:
Огурцова Анна Дмитриевна -  собственник кв. № 8
Ганус Татьяна Александровна -  собственник кв. № 6
Согласно ст.47 Жилищного кодекса РФ общее собрание собственников помещений
многоквартирного дома проведено в период с 25 июля 2017 года по 30 июля 2017 года в
форме очно-заочного голосования.
Суммарная площадь квартир (сумма голосов) собственников, принявших участие в очно
заочном голосовании, составила 1911 кв.м. (1911 голосов), кворум 59,05 %

Собственники, присутствующие на собрании в очно-заочной форме:_________________
Нефедов А.Ю. Лысенко Я.В. Лысенко Ю.А. Лысенко И.Я. Тарезанов Н.Г. Ганус В.А.
Огурцов В.А. Велиско Е.Г. Богаткин Л.Н. Богаткин Д.Л. Бондарев С.А. Сташивка А.А.
Лупанов Д.В. Таушев Р,М. Таушева А.Р. Лысенкова О.Н. Шарипов P.P. Кондрашина Х.Т.
Бочарова А.В. Алиев Р.Т. Рыбкина С.Е. Яковлев А.В. Гасина Р.Я. Соловьев С.В.
Смолянникова О.В. Шлегина Т.С..Матвеева К.Р. Матвеев Э.В. Коротков А.Ю.Сулоева
А.Е. Шалыгин С.О. Сайфуллин Ш.Ш. Горелова М.Р.Горелов Ю.В.Горелова Е.Ю.Горелов
М.Ю.Гасымова М.А.Мамедова С.Х.Мамедова Р.Н. Мамедова Р.Х. Басманова Ю.Р. Баллан
И.Ю. Тагулов Р.А. Чанских В.В. Чанских Е.С. Тихонова З.Р. Ринатова Т.Е. Дружков И.Н.
Степанова Г.Н. Степанов С.В. Степанова Д.С. Степанов Н.С. Бовдуй А.А. Бовдуй Т.В.
Хотулев А.В. Газизов P.P. Осташ Е.В. Султанов P.P. Султанова Г.Р. Султанова Д.Р. Улова
Р.З. Швацкая О.Н. Мирзабадалов Т.Х. Исмагилова Е.И. Тикунова А.А. Тикунова И.С.

Приглашенные:____________________________________________________________________
1. Специалист по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3» - Бояршинова Диана

Азатовна.

Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.
В соответствии со ст.45 Жилищного кодекса РФ кворум для решения, поставленных на
повестку дня вопросов, имеется.
Повестка дня собрания (перечень вопросов, включенных в решение для очно-заочного
голосования) был определен инициативной группой и результатов опроса жителей дома о
предпочтениях.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Выбор председателя и секретаря общего собрания.
2.Выбор счетной комиссии общего собрания.
3.Избрание совета многоквартирного дома и Председателя совета дома.
4.06 определении порядка оформления протоколов общих собраний и места хранения
решений собственников помещений и протоколов общих собраний.

1

5.0 выборе места размещения сообщений в доме о проведении общего собрания
собственников в помещении и его результатов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:
О выборах председателя и секретаря общего собрания.

СЛУШАЛИ:
Огурцову Анну Дмитриевну -  собственника кв. № 8
Ганус Татьяну Александровну -  собственник кв. № 6

ПРЕДЛОЖЕНО:
Выбрать Председателем собрания -  Огурцову Анну Дмитриевну -  собственника кв. № 8
Секретарём собрания -  Богаткину Тамару Борисовну- собственника кв. №12.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выбрать Председателем собрания -  Огурцову Анну Дмитриевну -  собственника кв. № 8
Секретарём собрания -  Богаткину Тамару Борисовну- собственника кв. №12.

Подано голосов:
З а -1911 (59,05 %)
Против-0
Воздержались- О

По второму вопросу повестки дня:
Об избрании счетной комиссии общего собрания

СЛУШАЛИ:
Огурцову Анну Дмитриевну -  собственника кв. № 8
Г анус Татьяну Александровну -  собственник кв. № 6

ПРЕДЛОЖЕНО:
1.Выбрать председателем счетной комиссии -  Богаткину Тамару Борисовну- собственника
кв. №12.
2.Выбрать членом счетной комиссии -  Величко Елену Георгиевну - собственника кв. №11.
3.Выбрать членом счетной комиссии -  Гансину Римму Янгировну - собственника кв. №26.

РЕШИЛИ:
1.Выбрать председателем счетной комиссии -  Богаткину Тамару Борисовну- собственника
кв. №12.
2.Выбрать членом счетной комиссии -  Величко Елену Георгиевну - собственника кв. №11.
3.Выбрать членом счетной комиссии -  Гансину Римму Янгировну - собственника кв. №26.

Подано голосов:
За -1911 (59,05 %)

Против- О
Воздержались- О

По третьему вопросу повестки дня:
Об избрании Совета дома и Председателя Совета дома.

СЛУШАЛИ:
2

Огурцову Анну Дмитриевну -  собственника кв. № 8
Г анус Татьяну Александровну -  собственник кв. № 6

ПРЕДЛОЖЕНО:
Выбрать председателем Совета многоквартирного дома:
Огурцову Анну Дмитриевну -  собственника кв. № 8
Избрать Совет многоквартирного дома в составе:
Гребенюка Владимира Николаевича - собственника кв. № 26
Султанова Рустама Ринатовича - собственника кв. № 67
Швацкую Ольгу Николаевну - собственника кв. № 74
Горелову Мадину Раджабовну - собственника кв. № 43
Кондрашину Халиду Педиятовну - собственника кв. № 21
Горелова Юрия Владимировича - собственника кв. № 43

РЕШИЛИ:
Выбрать председателем Совета многоквартирного дома:
Огурцову Анну Дмитриевну -  собственника кв. № 8
Избрать Совет многоквартирного дома в составе:
Гребенюка Владимира Николаевича - собственника кв. № 26
Султанова Рустама Ринатовича - собственника кв. № 67
Швацкую Ольгу Николаевну - собственника кв. № 74
Г орелову Мадину Раджабовну - собственника кв. № 43
Кондрашину Халиду Педиятовну - собственника кв. № 21
Горелова Юрия Владимировича - собственника кв. № 43

Подано голосов:
За -1911 (59,05 %)
Против- О
Воздержались- О

По четвертому вопросу повестки дня:
Об определении порядка оформления протоколов общих собраний и места хранения
решений собственников помещений и протоколов общих собраний.

СЛУШАЛИ:
Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
определить порядок оформления протоколов общих собраний и место хранения решений
собственников помещений и протоколов общих собраний:
-протокол подписывается председателем и секретарем общего собрания или инициатором
(при отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме №4 в 1, микрорайоне г.Нефтеюганска;
- решения собственников помещений в многоквартирном доме №4 в 1 микрорайоне
г.Нефтеюганска и протоколы общих собраний по данному дому хранятся в офисе ОАО
«ЖЭУ №3» (по адресу: г.Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п. 1/1).

РЕШИЛИ:
определить порядок оформления протоколов общих собраний и место хранения решений
собственников помещений и протоколов общих собраний:
-протокол подписывается председателем и секретарем общего собрания или инициатором
(при отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме №4 в 1 микрорайоне г.Нефтеюганска;

3

- решения собственников помещений в многоквартирном доме №4 в 1 микрорайоне
г.Нефтеюганска и протоколы общих собраний по данному дому хранятся в офисе ОАО
«ЖЭУ №3» (по адресу: г.Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п.1/1).

Подано голосов:
За - 1911 (59,05%)
Против- О
Воздержались -  О

По пятому вопросу повестки дня:
О выборе места размещения сообщений в доме о проведении общего собрания
собственников в помещении и его результатов.

СЛУШАЛИ:
Бояршинову Диану Азатовну -  специалиста по связям с общественностью ОАО «ЖЭУ-3 ».

ПРЕДЛОЖЕНО:
определить местом для размещения информационных материалов управляющей компании -
ОАО «ЖЭУ №3», и(или) материалов инициаторов собраний, направленных на
информирование собственников помещений многоквартирного дома № 4 в 1 микрорайоне
г.Нефтеюганска о проведении последующих общих собраний и их результатов, а таюке и по
другим вопросам управления домом:
- информационные стенды, расположенные в подъездах многоквартирного дома № 4 в 1
микрорайоне г.Нефтеюганска;
- или Интернет, или любой способ, не запрещенный законом.

определить местом для размещения информационных материалов управляющей компании -
ОАО «ЖЭУ №3», и(или) материалов инициаторов собраний, направленных на
информирование собственников помещений многоквартирного дома № 4 в 1 микрорайоне
г.Нефтеюганска о проведении последующих общих собраний и их результатов, а также и по
другим вопросам управления домом:
- информационные стенды, расположенные в подъездах многоквартирного дома № 4 в 1
микрорайоне г.Нефтеюганска;
- или Интернет, или любой способ, не запрещенный законом.

Подано голосов:

Против-0
Воздержались- О

Приложение:
1 .Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений многоквартирного дома №4 в
1 микрорайоне.
2.Реестр голосования собственников многоквартирного дома дом №4 в 1 микрорайоне г.
Нефтеюганска.
3.Решения собственников квартир — комплект заполненных бланков очно- заочного голосования
многоквартирного дома № 4 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:

За -1911 (59,05%)

Председатель собрания /А.Д.Огурцова /

Секретарь собрания / Т,Б.Богаткина /